EKSPERT KONTABEL AUTORIZUAR

MIMOZA FISHTA Cel: 0682023345

g-mail:  fishtamimoza@ gmail.com

Raport zmadhim kapitali

Pérgatitur nga: MIMOZA FISHTA
Adresa: Rruga TAFILICEVE
Shkoder, Albania

Drejtuar : Z.MIMOZA BRAHUSHA DHE Z.GEZIM BRAHUSHA , Ortak te
Shoqérisé me Pergjegjesi te Kufizuar
“BRAHUSHA STUDIO ” Shpk, Shkodér, Albania

Uné MIMOZA FISHTA, Eksperte Kontabel e Autorizuar , e licensuar mé Deshmi nr 199 daté
04/03/2009, leshuar nga Ministria e Finances ,si dhe ne mbeshtetje te saje Certifikata Tatimore e
leshuar nga Dega e Tatim Taksave Shkoder

me Nipt K96517004C, pranova misionin e ngarkuar nga ortaket e shogérisé “BRAHUSHA

STUDIQ” Shpk, Shkodér, pér té hartuar raportin e zmadhimit té kapitalit pér kété shogéri me
ané té kalimit né kapital, té fitimit te vitit ushtrimor 2021 ne vierén 760.000 leké.

Vendimi i juaj i marré me datén 30/08/2022, pér zmadhimin e kapitalit themeltar, me ané
té fitimit , kérkon qé uné si kontabel i miratuar, té béj verifikimin e dokumentacionit pérkatés qé
lidhet me pasqyrimin e kétij fitimi ne bilancin e shoqerise, té dhénat e regjistrimit t& shogérisé
né regijistrin tregetar, verifikimin e dokumentacionit kontabél, verifikimin e fitimit, paraqgitja e
rregjistimeve né kontabilitet. Drejtimi éshté pérgjegjés pér pérgatitien dhe paragitien e
dokumentacionit, si¢ jané pasqyrat financiare me pjesét pérbérese, té hartuara né pérputhje me
Standartet Kombétare té Kontabilitetit, parimet dhe rregullat e té cilave jané pércaktuar né Ligjin
nr.9228, daté 30.04.2004 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”.

Nga verifikimi i dokumentacionit konstatova se:

* Shogéria “‘BRAHUSHA STUDIO ”, éshté Shoqéri me Pérgjegjési té Kufizuar,
paisur me numér unik identifikimi té& subjektit (NIPT) L86610005B

= Kapitali para zmadhimit, éshté 516.302 leké.;
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* Ortake , Zj MIMOZA BRAHUSHA zotéron;

-Vlera e kapitalit, Para; 258.151

-Numri i pjeseve, 1

-Pjesémarrja ne pérqindje(%), 50
* Ortake , Z. GEZIM BRAHUSHA zotéron,;

-Vlera e kapitalit, Para; 258.151

-Numri i pjeseve, 1

-Pjesémarrja ne pérqindje(%), 50

3.Vendimi i datés 30/08/2022, i ortakeve té shogérisé, pér zmadhimin e
kapitalit nga fitimi i vitit ushtrimor 2021 , éshté marré pasi Shogeria ka
burime aktive per mbulimin e kesaj shtese né formen e Aktiveve Afat Gjata
Materiale dhe mjete né té€ holla.

4 Rregjistrimet né kontabilitet, té vendimit té ortakeve pér zmadhimin e
kapitalit nga fitimi do té jeté.

Ne Llogarité Debitohen | Kreditohen
Nr o (pakesohen) | (Shtohen)
llogarise Emeértimi
L 101 | Kapitali themeltar 760.000
2. 107 | Rezerva te tjera
3 Fitimet e ushtrimit
) 109 | 2021 760.000
SHUMA 760.000 760.000
KONKLUZIONE

1.Kapitali para zmadhimit éshté 516.302 leke.
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* QOrtake , Zj. MIMOZA BRAHUSHA zoteron;

-Vlera e kapitalit, Para 258.151
-Numri i pjeséve, 5
-Pjesémarrja ne pérqindje(%), 50.

* Ortake , Z. GEZIM BRAHUSHA zoteron;

-Vlera e kapitalit, Para 258.151
-Numri i pjeséve, 1.
-Pjesémarrja ne pérqindje(%), 50.

2.Shtesé kapitali me vleré 760.000 leké, nga fitimet , me vendim ortakesh té
datés 30/08/2022.

3. Kapitali i shogerise mbas shtesés ne vierén 760.000 leké , béhet 1.276.302 leké

* Ortake , Zj. MIMOZA BRAHUSHA zotéron;

-Vlera e kapitalit, Para; 638.151
-Numri i pjeseve, 1.
-Pjesémarrja né pérqindje(%o), 50.

* Ortake , Z. GEZIM BRAHUSHA zotéron,

-Vlera e kapitalit, Para; 638.151

-Numri i pjeseve, Iy

-Pjesémarrja né pérqindje(%), 50.
Shkodér, me 31/08/2022 MIMOZA FISHTA
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